# ממונה על תלונות הציבור

**דוח לשנת 2012**

**מס' 3**

עיריית באר-שבע
לשכת מבקר העירייה
וממונה על תלונות הציבור

י"א אייר תשע"ג
21 אפריל 2013

לכבוד
מר רוביק דנילוביץ' - ראש העירייה
חברי מועצת העירייה

א.ג.נ.,

### הנדון: דוח ממונה על תלונות הציבור מס' 3 לשנת 2012

הנני מתכבד להגיש את הדוח השנתי מס' 3 של ממונה על תלונות הציבור לשנת 2012. הדוח מוגש על פי חוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור), התשס"ח - 2008 (להלן: החוק) לראש העירייה ולמועצה.

הדוח השנתי מסכם את פעולות הממונה בשנת 2012 וכולל סקירה כללית על סמכויותיו, נתונים סטטיסטיים, מידע בדבר תלונות שנמצאו מוצדקות ולא מוצדקות ותיאור הטיפול במבחר תלונות.

החוק קובע בבסיסו את חובת הרשות המקומית למנות ממונה וכולל הוראות מפורטות לטיפול ובירור התלונות.

ניהול גן ילדים במקלט ציבורי
46 8. תשלום גמול מנב"ס
48 <b>• הבסיס החוקי</b>
54 <b>• נספח - תרשים תהליך הטיפול בתלונות.</b>

## רקע

מועצת העירייה בישיבתה מן המניין מס' 12 מיום 2/9/09 אישרה את מינוי המבקר לתפקיד ממונה על תלונות הציבור בהתאם לחוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור), התשס"ח - 2008 (להלן: החוק). הממונה מתוקף תפקידו משמש כתובת נגישה, אמינה ואובייקטיבית לכל אדם המבקש להגיש תלונה על העירייה ומוסדותיה על עובד, נושא משרה או ממלא תפקיד בה והגופים הנתונים לביקורתו ועל עובד, נושא משרה או ממלא תפקיד בהם.

החוק מסדיר את תהליך הטיפול בתלונות הציבור ונותן לממונה סמכויות לצורך ביצוע תפקידו.

דוחות הממונה או כל מסמך שהוציא או הכין במילוי

תפקידו, לא ישמשו ראייה בכל הליך משפטי או משמעותי וכנ"ל לגבי הודעה שנתקבלה במסגרת מילוי תפקידו.

יודגש, כי תאגיד המים והביוב מיסודה של עיריית באר שבע (מי שבע בע"מ) אינו בתחום סמכותו וטיפולו של הממונה. התאגיד פועל מכוח חוק תאגידי מים וביוב, התשס"א - 2001 המציין, כי הוראות פקודת העיריות לא יחולו על החברה.

## הליך בירור התלונות

לשכת מבקר העירייה וממונה על תלונות הציבור מטפלת במסגרת ארגונית אחת בעבודת הביקורת ובתלונות הציבור. הלשכה מטפלת בתלונות המתקבלות בכתב ומדריכה באופן שוטף את הפונים לקבלת מידע והיוועצות טלפונית וכן את המגיעים ללשכה, לכוון את פנייתם קודם הגשת התלונה, אל הגורם הרלוונטי.

הנושאים העיקריים שהבירור בהם הופסק בשלבים של הטיפול משום שהעניין בא על תיקונו היו בנושא אי מתן מענה לפניית וליקויים במתן שירות.

יצויין, כי מתן מענה לפנייה הוא חלק ממחויבותו של עובד ציבור עפ"י סעיף 2(א) לחוק לתיקון סדרי המינהל (החלטות והנמקות), התשי"ט – 1958 הקובע, כי עובד ציבור, אשר מתבקש בכתב להשתמש בסמכות שניתנה לו עפ"י דין, יחליט בבקשה וישיב למבקש בכתב בהקדם, אך לא יאוחר מ-45 ימים מיום קבלת הבקשה. כמו כן אם נדרשים לו בדיקה או דיונים נוספים לשם קבלת החלטה, עליו להודיע

למבקש תוך 45 יום, כי קיבל את הבקשה, לציין בהודעה מדוע נבצר ממנו להשיב במועד ולפרט את הדברים אשר יש לבררם.

נובע מעומס פניות של אזרחים המופנות לאגף הפיקוח העירוני בעיריית באר שבע".

### תוצאות הבירור

בירור הממונה העלה, כי תלונת התושב בדבר שיהוי ואיחור כבד של למעלה משנה במתן תשובה לפניית התושב למחלקת חנייה הינה **תלונה מוצדקת**. חוק לתיקון סדרי המינהל (החלטות והנמקות) התשי"ט - 1958 קובע, כי פנייה בכתב הבאה אל עובד ציבור, צריכה להיענות בהקדם האפשרי ולא יאוחר מארבעים וחמישה ימים מיום קבלת הבקשה. החוק לתיקון סדרי מינהל אינו מעניק "פטור" או הקלות לרשויות ציבוריות ולעובדי ציבור הפועלים תחת עומס עבודה ופניות רבות.

מנהלת מדור תביעות באגף הפיקוח מסרה בתגובתה מיום 6/6/12 (תגובה אשר נמסרה בעקבות פניית הממונה), כי המתלוננת הנ"ל צודקת בטענתה, כי הפעילה את מכשיר הפנגו אשר ברשותה, אולם בשל טעות נרשם, כי הרכב נמצא באזור חיפה ולא באזור באר שבע לפיכך מנהלת מדור התביעות הורתה על ביטול הודעת הקנס הנ"ל.

### תוצאות הבירור

בירור הממונה העלה, כי התלונה מוצדקת, חוק לתיקון סדרי מינהל (החלטות והנמקות) התשי"ט – 1958 קובע, כי פנייה בכתב הבאה אל עובד ציבור, צריכה להיענות בהקדם האפשרי ולא יאוחר מארבעים וחמישה ימים מיום קבלת הבקשה.

בדוח הממונה מס' 2 לשנת 2011 הובא תיאור טיפול בתלונה של תושב אשר התלונן על איחור של 9 חודשים במתן תשובה לפנייתו למחלקת החנייה.

במענה לפניית הממונה ליועץ המשפטי לעירייה מסר הנ"ל בתאריך 28/11/12, כי העיכוב במתן החלטות תובע נובע אך ורק בשל מחסור בכ"א ועומס עבודה בלתי רגיל בנושאים המטופלים ע"י התובעים העירוניים.

**הממונה חוזר על דבריו, כי יש להשיב לפונים בהקדם כקבוע בחוק לתיקון סדרי המינהל (החלטות והנמקות) התשי"ט - 1958.**

### עיכובים במתן תשובה - 3

התלונה בסקירה שלהלן רלוונטית ליחידות הבאות:

1. אגף הפיקוח - מחלקת חנייה.

2. לשכת היועץ המשפטי

### רקע וממצאים

ד"ר ע.ע. פנה במכתב תלונה מיום 22/1/12 למבקר העירייה וממונה על תלונות הציבור. במכתבו הנ"ל המתלונן מתייחס בעיקר לאיחור במתן תשובה לפניית אשתו גב' ר.ב.א.

מנהלת מדור תביעות באגף הפיקוח מסרה בהחלטת תובע עירוני מיום 5/2/12, כי המתלונן פנה בבקשה לביטול שני דוחות, מנהלת מדור התביעות הנ"ל הורתה לבטל דוח אחד, בעוד שדוח שני שולם קודם לכן ולכן עפ"י החוק רואים אדם ששילם הודעת קנס כמי שהודה בפני בית המשפט ונשא את עונשו.

### תוצאות הבירור

בבירור הממונה עולה, כי התלונה מוצדקת. חוק לתיקון סדרי מינהל (החלטות והנמקות) התשי"ט - 1958 קובע, כי פניה בכתב הבאה אל עובד ציבור, צריכה להיענות בהקדם האפשרי ולא יאוחר מארבעים וחמישה ימים מיום קבלת הבקשה. בדוח הממונה על תלונות הציבור מס' 2 לשנת 2011 הובא תיאור טיפול בתלונה של תושב אשר התלונן על איחור של 9 חודשים במתן תשובה לפנייתו למחלקת למחלקת החנייה.

- היועץ המשפטי לעירייה מסר לממונה בתאריך 28/11/12, כי העיכוב במתן החלטות תובע נובע אך ורק בשל מחסור בכ"א ועומס עבודה בלתי רגיל בנושאים המטופלים ע"י התובעים העירוניים.
- הממונה מוצא, כי יש לבחון את תהליכי העבודה ולקבוע זמני תקן לטיפול בהשגות על הקנסות כדי לתת מענה מהיר לפניות וחוזר על דבריו, כי יש להשיב לפונים בהקדם קבוע בחוק לתיקון סדרי המינהל (החלטות והנמקות) תשי"ט-1958.**

## טיפול בדרישת תשלום אגרת שילוט

התלונה בסקירה שלהלן רלוונטית לאגף הפיקוח-מחלקת שילוט ואכיפה.

### רקע וממצאים

מר ק.י. תושב העיר פנה במכתב תלונה מיום 25/3/2012 למבקר העירייה וממונה על תלונות הציבור (להלן: הממונה). התושב הנ"ל מציין במכתבו, כי במהלך חודש נובמבר 2011 הגיעה לידי דרישת תשלום אגרת שילוט.

בירור הממונה העלה, כי התלונה מוצדקת. הממונה מוצא, כי יש לבדוק היטב ולהימנע מטעויות בעת משלוח התראות לתושבים וזאת כדי למנוע טרדה ועוגמת נפש מיותרת מתושבים. התושב המתלונן זכה לקבל הודעה על תיקון הטעות 4 חודשים לאחר פנייתו וגם זאת רק לאחר שנאלץ לפנות מספר פעמים למחלקת שילוט.

חוק לתיקון סדרי מינהל (החלטות והנמקות) התשי"ט - 1958 קובע, כי פנייה בכתב הבאה אל עובד ציבור צריכה להיענות בהקדם האפשרי ולא יאוחר מארבעים וחמישה ימים מיום קבלת הבקשה. הממונה מוצא, כי היה על מנהלת מחלקת שילוט ואכיפה להתנצל במכתב לתושב על הטעות שבמשלוח הודעת תשלום אגרת שילוט למי שאינו חייב בתשלום וכן היה צריך להתנצל בפתיח של מכתב התשובה על האיחור במתן תשובה לתושב.

הממונה מוצא, כי יש לבדוק היטב ולהימנע ככל האפשר מטעויות בעת משלוח דרישות תשלום וזאת כדי למנוע טרדה ועוגמת נפש מיותרת מאזרחים וחברות. כמו כן על מחלקת שילוט ואכיפה להשיב לפניות תוך פרק זמן סביר ועל פי הקבוע בחוק לתיקון סדרי מינהל החלטות והנמקות התשי"ט-1958. חוק זה קובע, כי פניה בכתב הבאה אל עובד ציבור צריכה להיענות בהקדם האפשרי ולא יאוחר מארבעים וחמישה ימים מיום קבלת הבקשה.

## הטלת עיקול על חשבון בנק

התלונה בסקירה שלהלן רלוונטית ליחידות הבאות:

- (1) אגף הפיקוח.
- (2) חברת מתאר.

### רקע וממצאים

מר י.ב.ה.

## תוצאות הבירור

בירור הממונה העלה, כי **התלונה מוצדקת בחלקה** הממונה מוצא, כי על עוזר ראש העירייה היה להשיב למתלונן לאחר מועד סיום הדיונים בתקציב 2012 וגיבוש תכנית העבודה וזאת בכתב בתוך פרק הזמן הקבוע בחוק לתיקון סדרי מינהל (החלטות והנמקות) התשי"ט - 1958. יודגש, כי תקציב העירייה לשנת 2012 אושר בישיבה מס' 46 שלא מן המניין בתאריך 28/12/11. החוק קובע, כי פניה בכתב הבאה אל עובד ציבור צריכה להיענות בהקדם האפשרי ולא יאוחר מארבעים וחמישה ימים מיום קבלת הבקשה.

נמצא, כי הכספים שקיבלה העירייה ממשרד החינוך בגין גמול מנב"ס לביה"ס בו מועסקת המתלוננת כמזכירה, שולמו לה במלואם עבור תקופה של 4 שנים. כמו כן, המשך קבלת גמול מנב"ס ממשרד החינוך מעבר לתקופה של 4 שנים נתון להחלטת מינהלת מנב"ס במשרד החינוך והעירייה פעלה בהתאם לחוזרי מנכ"ל.

## חוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור)

### התשס"ח – 2008\*

#### הגדרות

1. בחוק זה –

"ממונה על תלונות הציבור" – מי שמונה לפי חוק זה להיות ממונה על תלונות הציבור ברשות מקומית ;

"מעשה" – לרבות מחדל ;

"רשות מקומית" – עירייה, מועצה מקומית או איגוד ערים ;

"השר" – שר הפנים.

#### חובת מינוי ממונה על תלונות הציבור

2. (א) (1) מועצת רשות מקומית תמנה את מבקר הרשות המקומית לממונה על תלונות הציבור ואולם היא רשאית, מטעמים מיוחדים, למנות לתפקיד זה עובד בכיר אחר של הרשות המקומית והכל ובלבד שלא יהיה בעיסוקו האחר כדי להפריע למילוי תפקידיו כממונה על תלונות הציבור.

(2) לא ימונה עובד בכיר כאמור בפסקה (1), אלא אם כן הוא בעל תואר אקדמי מוכר מאת מוסד להשכלה גבוהה בישראל, כמשמעותם בחוק המועצה להשכלה גבוהה, התשי"ח – 1958, או תואר אקדמי מאת מוסד להשכלה גבוהה בחוץ לארץ שהוא מוסד מוכר במדינתו ובעל ניסיון של חמש שנים בתפקיד ניהולי במגזר הציבורי.

(ב) אין בהוראות סעיף קטן (א) כדי למנוע מרשות מקומית להעסיק ממונה על תלונות הציבור בתפקיד זה בלבד, ובלבד שהעסקתו כאמור תוקצבה במסגרת התקציב המאושר של הרשות המקומית והתקיימו בו התנאים האמורים בסעיף קטן (א)(2).

(ג) ראה השר כי רשות מקומית אינה ממנה ממונה על תלונות הציבור, רשאי הוא לדרוש ממנה, בצו, כי תמנה ממונה על תלונות הציבור כאמור בתוך הזמן הנקוב בצו ; לא מילאה רשות מקומית אחר הצו בתוך הזמן האמור, רשאי השר למנות ממונה על תלונות הציבור במקומה.

(ד) על מינוי וכהונתו של הממונה על תלונות הציבור ברשות המקומית יחולו ההוראות החלות על עובדי אותה רשות מקומית, ואולם לא יועבר הממונה על תלונות הציבור מתפקידו אלא על פי החלטת מועצת הרשות המקומית, ולאחר שניתנה הודעה כדין לכל חברי המועצה שדבר העברתו מהתפקיד יידון באותה ישיבה.

\* התקבל בכנסת ביום כ"ה באדר ב' התשס"ח (1 באפריל 2008).

(ה) הרשות המקומית תעמיד לרשות הממונה על תלונות הציבור משאבים הולמים הדרושים לו לשם מילוי תפקידו.

### **עצמאות הממונה במילוי תפקידו**

3. במילוי תפקידו יהיה הממונה על תלונות הציבור עצמאי ובלתי תלוי, ואחראי בפני מועצת הרשות המקומית בלבד.

### **חובת סודיות**

4.